

Der findes ånder

Man skal ikke afskrive ånder som det rene opspind, mener Ole Skjerbæk Madsen

Der findes ånder

At der findes en verden med ånder, er Ole Skjerbæk Madsen ikke i tvivl om.

- På en helsemesse har jeg været ude for, at en clairvoyant opsøgte vores stand, fordi en ånd fra en afdød ikke ville slippe ham. Så vi bad om, at Helligånden ville åbenbare Jesus i ham og anbefalede den afdøde i Jesu hænder. Det var en mild form for exorcisme, fortæller Ole Skjerbæk Madsen.

Og den virkede, mener han.

Og fælles for både ånden i glasset og brug af clairvoyante og spiritister er, at det på en eller anden måde bringer mennesker i kontakt med ånder eller noget, der ligner.

- Der er selvfølgelig nuancer i de her ting. Leger man ånden i glasset, kan en stemning blive pisket op, eller nogen begynder at manipulere med de andre. Men det sker jo også, at resultaterne af det, man spørger ånden om, er så overraskende og uheldssvangre, at det efterlader deltagerne med dyb angst. Og uanset er der sket noget for nogle af deltagerne, som har fået voldsomme konsekvenser i deres liv. Frygten åbner nemlig ofte for, at andre åndelige fænomener kan komme ind. Nogle synes, det er så spæn-

dende, at de får lyst til at arbejde videre med det. Men jeg må advare mod, at man bare kaster sig ud i det. Man skal vide, hvad man gør, siger Ole Skjerbæk Madsen.

Men han ser også noget godt i interessen for "åndesnak".

- Det er jo positivt på den måde, at det viser en længsel efter en åndelig dimension i tilværelsen. Den længsel viser sig ikke bare som en leg med ånden i glasset, den ser man også i reklameverden, hvor man for øjeblikket spiller ekstremt meget på det religiøse. Så der ER en længsel, og det betragter jeg som noget positivt, for når den åndelige dimension kommer ind i tilværelsen, overskygger den materialismen og forbrugersystemet, siger Ole Skjerbæk Madsen.

Han advarer mod, at man helt afskriver åndernes eksistens.

- Man skal passe på med at være for skråsikker. Skepsis er en god ting, for der skal skelnes mellem ånder. Men det er for langt at gå, at sige, at der ikke er en åndelig virkelighed, som hænger sammen med vores fysiske verden, vurderer han.

—————”—————

Man skal passe på med at være for skråsikker. Skepsis er en god ting, for der skal skelnes mellem ånder. Men det er for langt at gå, at sige, at der ikke er en åndelig virkelighed, som hænger sammen med vores fysiske verden